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Wprowadzenie 

 

Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie należy do 

zadań gminy i powiatu na zasadach określonych m.in. w przepisach ustawy z dnia         

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Opracowanie i realizacja Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie jest 

zadaniem własnym gminy wynikającym z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                               

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

Realizowany w 2021 roku Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2021 w mieście Mińsk 

Mazowiecki został przyjęty Uchwałą nr XXVIII.260.2021 Rady Miasta z dnia Mińsk 

Mazowiecki z dnia 15 marca 2021 roku.  

Podstawę programu stanowiło podejście interdyscyplinarne, zgodnie z którym 

wszelkie działania na rzecz rodziny powinnyz\az być planowane i wdrażane przez 

specjalistów o różnych zawodach, będących przedstawicielami różnych instytucji i 

organizacji. Celem głównym Programu było ograniczenie skali zjawiska i 

występowania przemocy w rodzinie w mieście Mińsk Mazowiecki. Do Programu 

został wprowadzony Harmonogram działań służących realizacji ustalonych celów. 

Zgodnie z zapisami Harmonogramu, podmiotami odpowiedzialnymi za realizację 

Programu był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Zespół Interdyscyplinarny, 

natomiast partnerami Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki, Miejska Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komenda Powiatowa Policji, Powiatowe 

Centrum Pomocy w Rodzinie, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, placówki oświatowe, 

organizacje pozarządowe, placówki wsparcia dziennego, świetlice opiekuńczo-

wychowawcze, placówki ochrony zdrowia. 

Epidemia COVID-19 postawiła nowe wyzwania przed pracownikami 

realizującymi te zadania. W dobie koronawirusa realizowano zadania nałożone 

przepisami Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i zgodnie z zawartymi                

w tej ustawie uregulowaniami, przy równoczesnym dbaniu o ograniczanie 

rozprzestrzeniania się koronawirusa wśród ofiar przemocy domowej oraz 

pracowników urzędów i instytucji. Działania profilaktyczne były realizowane pomimo 

obostrzeń związanych z panującym stanem. 
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Poniżej przedstawiono opis realizacji działań dla osiągnięcia celów 

operacyjnych określonych Miejskim Programie Przeciwdziałania Przemocy                       

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2021 w mieście Mińsk 

Mazowiecki.  

 

Realizacja celu operacyjnego nr 1 

 

Poprawa stanu bezpieczeństwa życia codziennego mieszkańców miasta Mińsk 

Mazowiecki, poprzez inicjowanie i podejmowanie działań profilaktycznych                        

i terapeutycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Działania służące realizacji celu: 

 

1. Sporządzenie sprawozdania z realizacji zadań określonych w Miejskim 

Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na rok 2020 w mieście Mińsk Mazowiecki. 

2. Opracowanie Diagnozy zjawiska przemocy w rodzinie w Mińsku 

Mazowieckim w 2020 roku.  

3. Realizacja KAMPANII INFORMACYJNO- EDUKACYJNEJ „Mińsk 

Mazowiecki miastem bez przemocy !” 

Celem kampanii było zachęcenie do zgłaszania przypadków przemocy                 

w rodzinie, szukania pomocy u specjalistów, informowanie o tym gdzie i jak 

można tego dokonać.  Kampania miała również na celu podnoszenie 

świadomości społecznej i wiedzy o przejawach przemocy w rodzinie, 

przełamywanie stereotypów na jej temat, promowanie odpowiednich 

wzorców życia rodzinnego. 

W ramach Kampanii informacyjno- edukacyjnej „Mińsk Mazowiecki miastem 

bez przemocy!” zostały przeprowadzone następujące działania:  

1) Opublikowano broszury informacyjno- edukacyjne przedstawiające 

najczęstsze formy przemocy w rodzinie, zachęcające do nieignorowania 

problemu przemocy w rodzinie szczególnie podczas panującej pandemii, do 

reagowania  i informowania odpowiednich służb. Przedstawione zostały 

również instytucje, ich adresy i kontakty zajmujące się przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie na terenie miasta Mińsk Mazowiecki.  

2) Opublikowano broszury informacyjno- edukacyjne przedstawiające 

główne prawa osób dotkniętych lub zagrożonych zjawiskiem przemocy w 

rodzinie. Broszura pełniła funkcję informacyjną na temat działalności 

Miejskiego Punktu Konsultacyjnego „STOP Przemocy” oraz zachęcała do 

skorzystania ze specjalistycznego poradnictwa. 

3) Wydrukowano plakaty, których publikowanie miało na celu przełamywanie 

ogólnie panujących stereotypów na temat zjawiska przemocy w rodzinie 

oraz udzielanie informacji na temat działalności Miejskiego Punktu 

Konsultacyjnego „STOP przemocy”. 
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4. Realizacja KAMPANII SPOŁECZNEJ 19 DNI PRZECIWKO PRZEMOCY               

I KRZYWDZENIU DZIECI I MŁODZIEŻY W MIŃSKU MAZOWIECKIM  

Po raz pierwszy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wziął udział w 

kampanii 19 dni przeciwko przemocy krzywdzeniu dzieci i młodzieży, której 

celem było budowanie świata wolnego od przemocy, świata bezpiecznego, 

zapewniającego wszystkim prawidłowy rozwój, są zgodne z  działaniami 

uwzględnionymi w harmonogramie  oraz z założonymi celami w Miejskim 

Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  i Ochrony Ofiar  

Przemocy na rok 2021. Dzięki nawiązaniu współpracy  z Fundacją po 

DRUGIE oraz realizacji projektu socjalnego KAMPANIA SPOŁECZNA 19 

DNI PRZECIWKO PRZEMOCY I KRZYWDZENIU DZIECI I MŁODZIEŻY W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM możliwe było zachęcenie mieszkańców miasta do 

zgłaszania przypadków przemocy w rodzinie,  szukania pomocy                             

u specjalistów, informowanie o tym gdzie i jak można tego dokonać.  

Kampania miała również na celu podnoszenie świadomości społecznej i 

wiedzy o przejawach przemocy w rodzinie, przełamywanie stereotypów na 

jej temat, promowanie odpowiednich wzorców życia rodzinnego. 

W ramach realizacji projektu socjalnego KAMPANIA SPOŁECZNA 19 DNI 

PRZECIWKO PRZEMOCY I KRZYWDZENIU DZIECI I MŁODZIEŻY                     

W MIŃSKU MAZOWIECKIM przeprowadzone zostały działania:  

1) Powstały broszury informacyjno- edukacyjne przedstawiające informacje 

na temat kampanii 19 dni przeciwko przemocy krzywdzeniu dzieci i 

młodzieży. Zostały w nich zawarte adresy stron internetowych i social media 

MOPS oraz Fundacji po DRUGIE, w których będzie można śledzić na 

bieżąco działania w ramach kampanii, ale także korzystać za ich 

pośrednictwem z materiałów edukacyjnych. Na ulotkach zostanie zawarta 

tez wskazówka o tym jak i gdzie zgłaszać przemoc wobec dziecka.  

2) W ramach „Pomarańczowej Akcji”, celem zwrócenia jeszcze większej 

uwagi na działania KAMPANII 19 DNI PRZECIWKO PRZEMOCY 

KRZYWDZENIU DZIECI I MŁODZIEŻY, w budynku MOPS powstało stoisko 

promocyjne, w którym był obecny główny plakat kampanii, broszury 

informacyjno- edukacyjne oraz balony o pomarańczowym kolorze. 

Odpowiadać za realizację tego działania będą osoby realizujące projekt 

socjalny.  

3) Na stronie internetowej oraz social mediach Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej został ukazany cykl czterech filmów edukacyjnych w formie 

prezentacji, związanych z tematyką przemocy wobec dzieci i młodzieży.  

4) W ramach nawiązania współpracy z Szkołami Podstawowymi 

znajdującymi się na terenie miasta Mińsk Mazowiecki, wysłano za pomocą 

e-mail oraz dostarczono osobiście do każdej z placówek informacja 

zachęcająca do promowania KAMPANII 19 DNI PRZECIWKO PRZEMOCY 

KRZYWDZENIU DZIECI  I MŁODZIEŻY. W załączeniu wiadomości 

przedstawiony zostanie plakat kampanii i przewodnik po kampanii z prośbą 

o opublikowanie informacji na stronach internetowych.  
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Zwrócono się  z prośbą o szeroką publikację i zapoznanie uczniów z wideo 

kampanią „Mińsk Mazowiecki miastem bez przemocy”. Aby zwrócić jeszcze 

większą uwagę na „Pomarańczową Akcję” i działania kampanii 

zaproponowaliśmy, aby uczniowie w ciągu jednego dnia w trakcie kampanii 

ubrali się do szkoły w kolorze pomarańczowym. 

5. W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Mediacji w dniu 21 

października 2021 roku oraz Tygodnia Mediacji w dniach 18-22 października 

2021 roku, w dniu 21.10.2022 r. w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej odbył się dyżur mediatora. Informacja o tym wydarzeniu została 

zamieszczona na stronie internetowej MOPS.  

 

Realizacja celu operacyjnego nr 2 

 

Zapewnienie osobom doświadczającym przemocy dostępu do różnych form 

pomocy i wsparcia. 

 

Działania służące realizacji celu: 

 

1. Interwencje w rodzinach dotkniętych przemocą w rodzinie. W 2021 roku 

pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy społecznej wszczęli 20 

procedur „Niebieskie Karty”. 

2. Przyznawanie świadczeń z pomocy społecznej. W 2021 roku, przemoc w 

rodzinie, stanowiła  powód przyznania świadczeń z pomocy społecznej na 

podstawie decyzji, 16 rodzinom, w których pozostawało 54 osób.   

3. Świadczenie pracy socjalnej na rzecz osób i rodzin, dotkniętych przemocą w 

rodzinie. Pracą socjalną z powodu przemocy w rodzinie objęto 184 osób. 

Praca socjalna realizowana była w szczególności poprzez wizyty w 

środowisku, kontakt telefoniczny, wsparcie informacyjne i psychoedukacyjne, 

monitorowanie sytuacji osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie, 

współpracę z podmiotami i instytucjami realizującymi zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie  oraz udział w posiedzeniach grup 

roboczych. 

4. Poradnictwo psychologiczne. Ogólna liczba osób korzystających z 

poradnictwa psychologicznego w 2021 r. to 574 porad i 166 osób, w tym 

uwikłanych w sytuacje przemocy w rodzinie wynosiła ogółem 36.  

5. W ramach projektu ponownie został utworzony Miejski Punkt 

Konsultacyjny „STOP przemocy”, którego działalność została wznowiona w 

miesiącu wrzesień 2021 roku i prowadzona do końca grudnia 2021 roku. 

Oferta pomocy obejmowała m. in. bezpłatne poradnictwo z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz poradnictwo psychologiczne, 

rodzinne oraz prawne w formie teleporad.  
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Głównym celem działalności Miejskiego Punktu Konsultacyjnego „STOP 

przemocy” było ograniczenie skali zjawiska i występowania przemocy w 

rodzinie w mieście Mińsk Mazowiecki, zwiększenie skuteczności udzielanej 

pomocy  i wsparcia osobom i rodzinom zagrożonym oraz dotkniętym 

przemocą w rodzinie  z terenu miasta Mińsk Mazowiecki. 

Podczas czteromiesięcznej działalności Miejskiego Punktu Konsultacyjnego 

„STOP przemocy” udzielono łącznie 63 porady, ze specjalistycznego wsparcia 

skorzystało 46 osób. Z poradnictwa z zakresu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie skorzystało 8 osób, z poradnictwa rodzinnego- 3 osoby, radcy 

prawnego- 33 osoby, ze wsparcia psychologicznego- 25 osób.  

6. Zadanie zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i prawnej dla 

rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie, realizowane było również przez:  

 Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W 2021 

liczba osób zgłoszonych do objęcia procedurą leczenia, w tym osób 

objętych procedurą Niebieskie Karty, uwikłanych w przemoc wyniosła 

46 osób zgłoszonych do objęcia procedurą leczenia, w tym 28 objęte 

procedurą Niebieskie Karty.  

 W ramach działalności Mińskiego Centrum Profilaktyki, liczba osób 

objętych pomocą w tym liczba osób zgłaszających problem 

występowania przemocy w rodzinie wyniosła 602, w tym 108 osób 

zgłaszające problem występowania przemocy w rodzinie.    

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim 

(jednostka organizacyjna pomocy społecznej realizująca zadania 

powiatu), zapewniająca dostęp do poradnictwa psychologicznego, 

prawnego, grup samopomocowych oraz do mediacji rodzinnych. 

 Ośrodek Interwencji Kryzysowej Caritas Diecezji Warszawsko – 

Praskiej (jednostka organizacyjna pomocy społecznej realizująca 

zadania powiatu), który okresowo zapewnił schronienie 9 osobom,                   

z czego  5 kobietom i 4 dzieci z terenu miasta w Mińsk Mazowiecki.  

Wsparcia w formie poradnictwa udzielił 20 osobom zgłaszającym 

problem przemocy w rodzinie. 

Ponadto w ramach działalności Lokalnego Punktu Pomocy Osobom 

Pokrzywdzonym Przestępstwem udzielono poradnictwa 13 osobom,                  

w tym 6 dzieci, pomocy finansowej 5 osobom, z terenu miasta.  

 Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

„Niebieska Linia”, Miejska Rada Seniorów, Oddział Rejonowy Polskiego 

Związku Emerytów i Rencistów w Mińsku Mazowieckim, 

Stowarzyszenie na rzecz Inicjatyw Społecznych „Perspektywa”, Caritas 

Diecezji Warszawsko – Praskiej, to organizacje z którymi Ośrodek 

podejmował współpracę w zakresie przeciwdziałania przemocy                  

w rodzinie.    
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Realizacja celu operacyjnego nr 3 

 

Poprawa jakości działań interwencyjnych i korekcyjno- edukacyjnych wobec 

osób stosujących przemoc w rodzinie.  

 

Działania służące realizacji celu: 

 

1. Program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy w 

rodzinie realizowany był w 2021 roku w Powiatowym Centrum Pomocy w 

Rodzinie w Mińsku Mazowieckim. 4 osoby z terenu Miasta przystąpiły do 

Programu. W 50% spotkań uczestniczyły 4 osoby. 11 osób zostało 

zgłoszonych do udziału w Programie przez Zespół Interdyscyplinarny. 

2. Interwencje w środowisku w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty”, w 2021 r., 

podjęto w 92 rodzinach. W 67 przypadkach procedura została wszczęta przez 

Policję, 20 „Niebieskich Kart” zostało sporządzonych przez jednostki 

organizacyjne pomocy społecznej, 4 przez placówki oświatowe, 1 przez 

ochronę zdrowia, 0 przez Miejska Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Ponadto w 2021 roku Zespół Interdyscyplinarny prowadził 30 

procedur rozpoczętych w 2020 roku. 

3. W 2021 roku członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego odbyli 13 spotkań. 

4. W okresie sprawozdawczym powołano 70 grup roboczych. Grupy robocze 

odbyły 301 spotkań. 

Osoby stosujące przemoc każdorazowo były informowane o możliwości 

uczestniczenia w programach korekcyjno-edukacyjnych.  

 

Realizacja celu operacyjnego nr 4 

 

Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów 

realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu 

podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług. 

 

Działania służące realizacji celu: 

 

1. W ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego odbyły się dwa 

szkolenia:  

 w miesiącu wrześniu  2021 r. – „Przeciwdziałanie przemocy                         

w praktyce”, 

 w miesiącu grudniu 2021 r. – „Zmiany w ustawie przewidziane                      

w nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej”.  

 

 

2. Dwanaście osób – pracowników socjalnych, asystentów rodziny i psycholog, 

korzystało z systemu wsparcia dla osób bezpośrednio pracujących z osobami 
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uwikłanymi w przemoc, w formie superwizji. W 2021 roku odbyło się dziewięć 

spotkań z superwizorem.    

 

 

Podsumowanie 

 

Realizacja zadań określonych Miejskim Programie Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2021 w mieście Mińsk 

Mazowiecki przyczyniła się w szczególności do zwiększenia dostępności pomocy dla 

osób dotkniętych przemocą oraz podniesienia świadomości społecznej na temat 

zjawiska przemocy w rodzinie. Poszczególne działania były dostosowane do 

zmieniających się potrzeb i zagrożeń, które uwzględniały w szczególności 

zapobieganie zjawisku przemocy poprzez systematyczną realizację różnych form 

oddziaływań skierowanych do społeczności lokalnej. 

Reasumując:  

podczas realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2021 w mieście Mińsk Mazowiecki 

uzyskano zakładane rezultaty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowanie: 
Zespół Monitorujący Realizację Miejskiego Programu  
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  
na rok 2021 w mieście Mińsk Mazowiecki.  
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